
SVS/TP /  2 6 5 3 /  2 4 (ES 2 0 8 3 /  2 4 / L U f ^
CES: 1003/21/OLCE
TP028016 Novosedlice, Vrchoslavská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

D O D A T E K  Č.  4  K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 20.05.2021 (dále jen „Smlouva")
dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické...​..........​.............​........ ​........​.............​. . .
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. .......​.............​..............​..... 
​.........​.......​.......​........​... ​........ ​...................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, 
k provádění technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším 
úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Čermák a Hrachovec a.s.

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
telefon:
fax:

Smíchovská 31,155 00 Praha 5 - Reporyje 
v Praze, oddíl B, vložka 6848 
Ing. Milanem Pavličem, generálním ředitelem 
​.......​...............​...............​..........​..........​...................​.......... 
26212005 
CZ26212005
Česká spořitelna a.s., č.ú. 7504682/0800 
​.......​.......​..... 
​.......​.......​......

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn.​.......​........ 
​.......... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je .......​...............​.............. F............ 
​................

II. Předmět Dodatku
2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. Článek 3.2 smlouvy-termín dokončení se prodlužuje do 31.10. 2024.

2.2.2. Článek IV. smlouvy -  Cena o dílo bod 4.1.

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se prování zákon 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na základě přepočtu dle metodiky SVS a podmínek uvedených 
v této smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



TP028016 Novosedlice, Vrchoslavská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Cena celkem dle SoD 12 434 258,23 Kč (bez DPH) 

1 107 742,41 Kč (bez DPH) 

707 932,94 Kč (bez DPH)

Dodatek č.2

Dodatek 6.4

Cena celkem 14 339 933,58 Kč (bez DPH)

DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 17 351 319,63 Kč.

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1, Změnový list č.4

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne
2 4 -09- 2024

V Praze dne

Severočeská vodárenská společ

...........................

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Z h o t o v i t e l :  Čermák a Hrachovec a.:
....................​......​.....ha 5

generální ředitel 
Čermák a Hrachovec a.s.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2



NÁVRH ZMĚNY číslo : 04/2024
Z h o to v ite l: Čermák a Hrachovec a.s.

K om u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s . D a tu m : 2 8 .0 8 .2 0 2 4

N á ze v  akce :
TP028016 Novosedlice, Vrchoslavská - rekonstrukce kanalizace a vodovodu
Způsob odeslání/ poštou e-mailem- Faxem: osobně
předání/datum: X

Odkazy na s p e c ifika c i: 
na v ý k re s y :

NE
NE

na ro z p o č to v é  p o d k la d y : 
na jin o u  čá s t s m lo u v y :

ANO
Ano odstavec III Cas plnění

Popis a zdůvodnění změn:
VO -  SoD předpokládá demontáž a zpětnou montáž stožárů VO. Požadavek Městského úřadu 
Novosedlice je, aby demontáž a zpětnou montáž provedla správcovská firma, která musela provést 
montáž zcela nových stožárů, jelikož původní byly zabetonovány.
Stoka F -  bourání betonu -  vybourání kabelů (metal. + optika) v betonových základech pod obrubníky, 
je nutné je přemístit mimo trasu a po dokončení prací vrátit zpět.
Stoka B -  projekt předpokládá mezi šachtami ŠB1 a ŠB3 betonovou trubku DN500, během 
výkopových prací je zjištěna trubka železobetonová DN500 v ocelové chráničce, kterou je nutné 
rozřezat na místě výkopu.
Stoka D -  v projektu je napojení stávající i realizované kanalizace do šachty ŠD1. Není zde uvažováno 
s napojením bezejmenného potoka do kanalizace. Z tohoto důvodu bude realizována nová šachta 
ŠD1-1.
Stoka A + C - překládání kabelů -  dle projektu jsou kabely NN a Cetin nad stávající kanalizací, pro 
realizaci je nezbytné je přeložit.

Důvod z á m ě r c h y b a  v c h y b a vyšš í
vícepráce/méně o b je d n a te le p ro je k to v é z h o to v ite le m o c
práce d o k u m e n ta c i

X

jin é  o k o ln o s ti 

x

P o če t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y :
Ocenění změny:

Celkem 797 932,94 Kč
N o vě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla  

14 339 933,58 Kč

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla  
(č ís le m /s lo v y ) : do  3 1 .1 0 .2 0 2 3  
31  (tř ic e t je d n a )  k a le n d á řn íc h  dnů

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k n a v ý š e n í /  p o n íž e n í ro z p o č tu  o čá s tku : 797 932,94 Kč bez 
DPH
C e n a  v íc e p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 8 4 2  6 7 4 ,8 3  K č b e z  D P H , t j.6 ,7 7  %  
n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 4 4  7 4 1 ,8 9  K č b e z  D P H , tj. 0 ,3 6  %  
n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  v íc e p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  ods t. 4  Z Z V Z  
č in í 1 9 5 0  4 1 7 ,2 4  K č b e z  D P H , tj. 1 5 ,6 9  % n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  m é n ě p ra c í vše ch  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  ods t. 4  Z Z V Z  
č in í 4 4  7 4 1 ,8 9  K č  b e z  D P H , tj. 0 ,3 6 %  n a b íd k o v é  ceny .

'o če t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í (z m ě n o v ý  ro z p o č e t): 13
Zástupce zhotovitele:
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  lis t v č e tn ě  p řílo h  a p ro h la š u je , ž e  v š e c h n y  u v e d e n é  
ú d a je  js o u  p ra v d iv é .___________________________________________________________________________



. . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . .

............​..................................................... .a tu m  2 9 .0 8 .2 0 2 4

PŘIJETÍ ZMĚNY

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i úda ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
​. . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . D a tu m : 1 1 -09- 2024
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
T D I s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
​. . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

. . . . . . . ​. . . . . ...... ​. . . . . . . . . . . . ............ . . . . . D a tu m : 1 1 -09 - 2024
Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněpráce), které jsou předm ětem  
této zm ěny, po věcné stránce, z hlediska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap likovate lnosti 
§ 222 odst. 5 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
v íceprací /  m éněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 ZZVZ 
rovněž.

. . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . .

. . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .

D a tu m :

D a tu m :

2 0 -09- 2024 

2 3 -09- 2024

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


